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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação Inicial

1 Saúde

10 Saúde

301

302

303

Atenção Básica

Assistência Hospitalar E Ambulatorial

Suporte Profilático E Terapêutico

2004

2009

2015

2023

2031

2045

2050

2095

2096

2099

1007

1047

2032

2034

2108

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS CONTRATADOS

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

SERVIÇOS DE ASSESSORIA

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

ADIANTAMENTOS

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA

BLOCO DE FINANCIAMENTO DE GESTÃO DO SUS

CONSTRUÇÃO, CONCLUSÃO E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE

ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

CONVÊNIO SUS - PLENA

CONVÊNIO MUNICIPALIZAÇÃO - SP - SUS

ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

 119.189.744,00

 38.352,00

 4.666.912,00

 138.744,00

 1.945.424,00

 2.086.424,00

 297.792,00

 86.856,00

 5.209.104,00

 94.000,00

 2.275.176,00

 0,00

 30.170.616,00

 732.072,00

 20.680,00

 119.189.744,00

 38.352,00

 4.666.912,00

 138.744,00

 1.945.424,00

 2.086.424,00

 297.792,00

 86.856,00

 5.209.104,00

 94.000,00

 2.275.176,00

 0,00

 30.170.616,00

 732.072,00

 20.680,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 316.994.000,00

 102.000,00

 12.412.000,00

 369.000,00

 5.174.000,00

 5.549.000,00

 792.000,00

 231.000,00

 13.854.000,00

 250.000,00

 6.051.000,00

 0,00

 80.241.000,00

 1.947.000,00

 55.000,00

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 355.727.000,00

 88.294.000,00

 3.798.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 133.753.352,00

 33.198.544,00

 1.428.048,00

 133.753.352,00

 33.198.544,00

 1.428.048,00

 450.147.000,00  0,00  169.255.272,00  169.255.272,00

 577.341.000,00  0,00  217.080.216,00  217.080.216,00

Base de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total



Anexo VI - B - Orçamento da Criança e do Adolescente por Função e Sub Função- OCA - 2012

GIAP / OF79161 - 29/11/2011 - 17:51:42 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação Inicial

16

17

Habitação

Saneamento

304

305

451

482

512

Vigilância Sanitária

Vigilância Epidemiológica

Infra-Estrutura Urbana

Habitação Urbana

Saneamento Básico Urbano

2098

2090

2039

2097

1055

2091

1001

2045

MEDICAMENTOS ESPECÍFICOS

TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CONVÊNIO DST / AIDS

TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA

PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO URBANA

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH

PROGRAMA HABITACIONAL

SERVIÇOS DE ASSESSORIA

 1.428.048,00

 175.592,00

 262.448,00

 437.288,00

 10.670.880,00

 30.456,00

 8.353.216,00

 626.792,00

 1.428.048,00

 175.592,00

 262.448,00

 437.288,00

 10.670.880,00

 30.456,00

 8.353.216,00

 626.792,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.798.000,00

 467.000,00

 698.000,00

 1.163.000,00

 28.380.000,00

 81.000,00

 22.216.000,00

 1.667.000,00

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 467.000,00

 1.861.000,00

 28.461.000,00

 23.883.000,00

 74.850.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 175.592,00

 699.736,00

 10.701.336,00

 8.980.008,00

 28.143.600,00

 175.592,00

 699.736,00

 10.701.336,00

 8.980.008,00

 28.143.600,00

 52.344.000,00

 74.850.000,00

 0,00

 0,00

 19.681.344,00

 28.143.600,00

 19.681.344,00

 28.143.600,00

Base de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação Inicial

1012

1014

2056

OBRAS E SERVIÇOS DE SANEAMENTO EM GERAL

REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO EM GERAL

SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA

 1.077.616,00

 257.184,00

 26.808.800,00

 1.077.616,00

 257.184,00

 26.808.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.866.000,00

 684.000,00

 71.300.000,00

37,6%

37,6%

37,6%

Base de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação Inicial

2 Educação

12 Educação

306

361

Alimentação E Nutrição

Ensino Fundamental

2043

0011

0021

1011

2009

2015

2022

2023

2028

2030

2031

2036

2038

2043

2045

2050

2095

MERENDA ESCOLAR

CONFISSÃO DE DIVIDAS (INSS, PASEP, FGTS E IPSM)

SERVIÇOS DA DIVIDA GERAL

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E OUTROS

SERVIÇOS CONTRATADOS

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO

TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

TRANSPORTE ESCOLAR

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MERENDA ESCOLAR

SERVIÇOS DE ASSESSORIA

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

ADIANTAMENTOS

 22.681.000,00

 1.352.000,00

 163.000,00

 17.873.000,00

 367.000,00

 10.723.000,00

 100.140.000,00

 278.000,00

 24.993.000,00

 0,00

 11.495.000,00

 28.688.000,00

 61.742.000,00

 0,00

 16.912.000,00

 217.000,00

 152.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.681.000,00

 1.352.000,00

 163.000,00

 17.873.000,00

 367.000,00

 10.723.000,00

 100.140.000,00

 278.000,00

 24.993.000,00

 0,00

 11.495.000,00

 28.688.000,00

 61.742.000,00

 0,00

 16.912.000,00

 217.000,00

 152.000,00

 22.681.000,00

 1.352.000,00

 163.000,00

 17.873.000,00

 367.000,00

 10.723.000,00

 100.140.000,00

 278.000,00

 24.993.000,00

 0,00

 11.495.000,00

 28.688.000,00

 61.742.000,00

 0,00

 16.912.000,00

 217.000,00

 152.000,00

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

 22.681.000,00

 275.095.000,00

 22.681.000,00

 275.095.000,00

 0,00

 0,00

 22.681.000,00

 275.095.000,00

 406.977.000,00  406.977.000,00  0,00  406.977.000,00

 457.668.000,00  406.977.000,00  19.059.816,00  426.036.816,00

Base de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação Inicial

362

363

365

366

Ensino Médio

Ensino Profissional

Educação Infantil

Educação De Jovens E Adultos

2068

2015

2025

1038

1039

2015

2027

2029

2050

2062

2073

2074

2095

2015

Associação Curso Vencedor - CASD Vestibulares

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS

MANUTENÇÃO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES

Construção, Reforma e Ampliação de Pré Escola

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS

MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR

MANUTENÇÃO DE CRECHES E IMIS

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

CRECHES COMUNITÁRIAS

MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR

MANUTENÇÃO DE CRECHES E IMIS

ADIANTAMENTOS

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS

 210.000,00

 49.000,00

 1.447.000,00

 2.186.000,00

 9.329.000,00

 5.006.000,00

 3.797.000,00

 3.581.000,00

 326.000,00

 18.569.000,00

 47.857.000,00

 14.989.000,00

 104.000,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 49.000,00

 1.447.000,00

 2.186.000,00

 9.329.000,00

 5.006.000,00

 3.797.000,00

 3.581.000,00

 326.000,00

 18.569.000,00

 47.857.000,00

 14.989.000,00

 104.000,00

 11.000,00

 210.000,00

 49.000,00

 1.447.000,00

 2.186.000,00

 9.329.000,00

 5.006.000,00

 3.797.000,00

 3.581.000,00

 326.000,00

 18.569.000,00

 47.857.000,00

 14.989.000,00

 104.000,00

 11.000,00

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

 210.000,00

 1.496.000,00

 105.744.000,00

 1.173.000,00

 210.000,00

 1.496.000,00

 105.744.000,00

 1.173.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 210.000,00

 1.496.000,00

 105.744.000,00

 1.173.000,00

Base de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação Inicial

13

27

Cultura

Desporto E Lazer

367

392

812

813

Educação Especial

Difusão Cultural

Desporto Comunitário

Lazer

2030

2075

2037

1041

2033

2010

2013

2045

2050

2095

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL

CONSTRUÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL

BIBLIOTECA PUBLICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEL

FUNDO DE APOIO AO DESPORTO NÃO PROFISSIONAL

SERVIÇOS DE ASSESSORIA

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

ADIANTAMENTOS

 151.000,00

 1.011.000,00

 578.000,00

 1.880.376,00

 4.512,00

 6.851.472,00

 8.827.352,00

 752,00

 386.528,00

 184.616,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.880.376,00

 4.512,00

 6.851.472,00

 8.827.352,00

 752,00

 386.528,00

 184.616,00

 151.000,00

 1.011.000,00

 578.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 151.000,00

 1.011.000,00

 578.000,00

 5.001.000,00

 12.000,00

 18.222.000,00

 23.477.000,00

 2.000,00

 1.028.000,00

 491.000,00

100%

100%

100%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 578.000,00

 5.013.000,00

 43.220.000,00

 2.458.000,00

 578.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.884.888,00

 16.250.720,00

 924.208,00

 578.000,00

 1.884.888,00

 16.250.720,00

 924.208,00

 5.013.000,00

 45.678.000,00

 0,00

 0,00

 1.884.888,00

 17.174.928,00

 1.884.888,00

 17.174.928,00

Base de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação Inicial

1015

1058

2079

2095

CONSTRUÇÃO DE CENTROS ESPORTIVOS E SIMILARES

REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTE

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE LAZER DA JUVENTUDE

ADIANTAMENTOS

 222.968,00

 0,00

 699.360,00

 1.880,00

 222.968,00

 0,00

 699.360,00

 1.880,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 593.000,00

 0,00

 1.860.000,00

 5.000,00

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

Base de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação Inicial

3 Proteção Social E Direitos De Cidadania

8 Assistência Social

242

243

244

Assistência Ao Portador De Deficiência

Assistência À Criança E Ao Adolescente

Assistência Comunitária

2083

2095

2508

1040

1061

2017

2018

2019

2050

2067

2069

2080

2093

2094

2095

ASSESSORIA DE POLÍTICAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ADIANTAMENTOS

IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS

Construção, Reforma e Ampliação de Centros de Atendimentos Sociais

CONSTRUÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA CASA DO IDOSO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS

PROGRAMA DE RENDA MÍNIMA FAMILIAR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SDS

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Fundo Social de Solidariedade

BOLSA AUXÍLIO QUALIFICAÇÃO

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA JUVENTUDE

PROGRAMA MUNICIPAL ANTIDROGAS

FUNDO ANTIDROGAS MUNICIPAL

ADIANTAMENTOS

 819.304,00

 14.288,00

 2.478.000,00

 33.464,00

 3.907.016,00

 6.195.728,00

 2.974.912,00

 5.607.288,00

 245.528,00

 80.088,00

 8.681.840,00

 585.056,00

 203.040,00

 420.744,00

 161.680,00

 819.304,00

 14.288,00

 0,00

 33.464,00

 3.907.016,00

 6.195.728,00

 2.974.912,00

 5.607.288,00

 245.528,00

 80.088,00

 8.681.840,00

 585.056,00

 203.040,00

 420.744,00

 161.680,00

 0,00

 0,00

 2.478.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.179.000,00

 38.000,00

 2.478.000,00

 89.000,00

 10.391.000,00

 16.478.000,00

 7.912.000,00

 14.913.000,00

 653.000,00

 213.000,00

 23.090.000,00

 1.556.000,00

 540.000,00

 1.119.000,00

 430.000,00

37,6%

37,6%

100%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 2.217.000,00

 2.478.000,00

 85.606.000,00

 0,00

 2.478.000,00

 0,00

 833.592,00

 0,00

 32.187.856,00

 833.592,00

 2.478.000,00

 32.187.856,00

 90.301.000,00  2.478.000,00  33.021.448,00  35.499.448,00

 159.210.000,00  48.086.000,00  41.782.624,00  89.868.624,00

Base de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação Inicial

12

13

14

Educação

Cultura

Direitos Da Cidadania

363

392

422

Ensino Profissional

Difusão Cultural

Direitos Individuais, Coletivos E Difusos

2109

1502

2502

1401

2401

2403

2404

2406

2048

2050

CENTRO DE REFERÊNCIA DA JUVENTUDE

DESPESAS COM REFORMAS DE UNIDADES

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS FUNDHAS

OBRAS, INVESTIMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANTER OS SERVIÇOS OPERACIONAIS

ATIVIDADE DE PRES. CONS. E IDENT. DO PATRIMÔNIO

ESTÍMULO E DIVULGAÇÃO DA LEI DE INCENTIVOS FISCAIS

OFICINAS E EVENTOS DE FORMAÇÃO CULTURAL

MANUTENÇÃO DO PROCON

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

 3.091.472,00

 100.000,00

 45.508.000,00

 188.000,00

 5.541.864,00

 253.800,00

 1.581.832,00

 878.336,00

 265.080,00

 52.264,00

 3.091.472,00

 0,00

 0,00

 188.000,00

 5.541.864,00

 253.800,00

 1.581.832,00

 878.336,00

 265.080,00

 52.264,00

 0,00

 100.000,00

 45.508.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.222.000,00

 100.000,00

 45.508.000,00

 500.000,00

 14.739.000,00

 675.000,00

 4.207.000,00

 2.336.000,00

 705.000,00

 139.000,00

37,6%

100%

100%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

37,6%

 45.608.000,00

 22.457.000,00

 844.000,00

 45.608.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.443.832,00

 317.344,00

 45.608.000,00

 8.443.832,00

 317.344,00

 45.608.000,00

 22.457.000,00

 844.000,00

 45.608.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.443.832,00

 317.344,00

 45.608.000,00

 8.443.832,00

 317.344,00

Base de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total
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MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONSOLIDADO GERAL

Versão : 28/04/2011 09:29

Eixo /  Função / Sub Função / Ação
Coeficiente 

da Faixa
Etária do OCA

Dotação InicialBase de 
Dados Exclusivo Não Exclusivo Total

 732.985.656,00 277.922.656,00 455.063.000,00 1.194.219.000,00Total Geral : 


